
 
 

  С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ 

ЕССЕНТУКИ 

 
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

06.07.2011г.                                                                          № 65 

 

 

О внесении изменения в решение Совета города Ессентуки от 

25.02.2011г. № 11 «Об утверждении Положения о приватизации 

муниципального имущества города Ессентуки» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002г. 

№ 585 «Об утверждении Положения об организации продажи 

государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения 

об организации продажи находящихся в государственной или 

муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на 

специализированном аукционе», в целях определения порядка и сроков 

перечисления денежных средств в счет оплаты приватизируемого 

имущества, 

            

       С О В Е Т  Г О Р О Д А   

 

            РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующее изменение в решение Совета города Ессентуки 

от 25.02.2011 г. № 11 «Об утверждении Положения о приватизации 

муниципального имущества города Ессентуки»: 

- дополнить Приложение пунктом 13 следующего содержания:  

«13. Денежные средства в счет оплаты приватизируемого 

муниципального имущества города Ессентуки подлежат перечислению 

победителем аукциона в местный бюджет на счет, указный в договоре 

купли-продажи имущества, в полном объеме, в срок не позднее 10 рабочих 

дней со дня заключения договора купли-продажи».    

 



           2. Опубликовать настоящее решение Совета города в городской 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

           3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянно действующую комиссию Совета города по бюджету и 

муниципальной собственности (А.В.Халанский) и первого заместителя главы 

администрации города Ессентуки  (В.В.Михотин). 

 

           4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                       К.Б. Скоморохин 

 

 

 

 


